ubicunique et quotiescunique super hoc a latore presentium fueritis re-

quisiti. In quibus exequendis alter vestruni alterum non expectet, et quid

de preinissis feceritis necnon nomina excomunicatorum , si de aliquibus

vobis constiterit per facti evidentiam vel alias, nobis fideliter rescribatis.

In cujus rei testimonium presentibus litteris sigillum curie Leodicnsis

duximus apponendum. Datum anno Domini m° ce» xcviiii", feria secunda

post nativitatem béate Marie, virginis.

Copie dans le carlulaire C , fol. 234 v".

CCCXXI.

Les maieura, éclievins, jurés et bourgeois de Saint-Trond promettent à

leurs seigneurs de procéder au remplacement d'un échevin décédé ou

retiré endéans un terme limité^ et de leur soumettre cette nomination.

(21 août 1299.)

Universis présentes litteras inspecturis et audituris. Nos villici, scabini,

jurâti, ceterique oppidani ville Sancti Trudonis, diocesis Leodiensis, no-

tum facimus quod nos concordavimus et ordinavimus cum doniinis Sancti

Trudonis et eis promisimus, bona fide et per solempnem stipulationem,

quod si contingat aliquem dictorum scabinorum dicti oppidi cedere vel

decedere, superstites scabini tcnentur et debent, infra quadraginta dies a

tenipore cessionis vel mortis, alium eligere, et eum dominis, qui super hoc

jus habent, de antiqua consuetudine vel de jure, presentare, secundum

consueludinem hactenus approbatani, et sic de electione cedentium vel

deccdentium est agendum. Si vero infra quadraginta dies predicti su-

perstites scabini a morte cedentis vel dccedentis alium loco cedentis vel

decedentis eligere neglexerint, electio hujusmodi extuncad superiores

Tome I.
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dominos et ad quenilibet, sccunduin jus potestatis et consuetudinis eo-

rumdcin in dicto opido obscrvatuni, pleno jure libère devolvetur, et

euni (|uem supradicti domini , secundum jus potestatis et consuetudinis

sue, clegerint, scabini dicti opidi in suum consortium vel collegium

tamquam scabinum admittere tencbuntur. Et admissus per eos tenetur

juramentum prestare, de omnibus premissis et singuiis firmiter tenendis

et observandis, adhibitis etiam soUempnitatibus in talibus consuetis. Pro-

mittentes, bona fide, premissa omnia et singula tenere et inviolabiliter

obscrvare nec contravenire per nos seu ab'os tacite vel expresse, nec fe-

cissc nec factures esse, quominus omnia et singula premissa robur obti-

neant perpétue firmitatis. In cujus rei testimonium, nos omnes generaliter

sigillum, quo utimur communiter in villa et oppido Sancti Trudonis, pre-

sentibus litteris duximus apponendum. Datum anno Domini m° ce" nona-

gesimo nono, feria sexta post assumptionem béate Marie, virginis gloriose.

Original, sur parchemin, dont le sceau est délruit. — Copie

dans les carlulaiies B, fol. 27 v»; D, fol. 12 v.

CCCXXII.

Libertj dit Ciirialis , échevin de Saint-Trond , fait son testament et des

legs en faveur de son fis, moine dans ce couvent.

(7 février 1500.)

Universis présentes litteras inspecturis, Henricus de Ricle, prior mo-

nasterii Sancti Trudonis, et Adam de sancta Katharina, scabinus oppidi

Sancti Trudonis, salutem et cognoscere veritatem. Notum facinius uni-

versis quod coram nobis, magistro Lamberto, physico, Renero, filio do-

mine Sare, et Johanne, dicto Laggart, Libertus, dictus Curialis, scabinus

oppidi Sancti Trudonis, compos sui et sane mentis ac ralione vigens, licet

in lecto egritudinis conslitutus, de omnibus bonis suis mobilibus ordina-

vitde consensu et voluntatc cxprcssis Beatricis , uxoris sue, in bunc modum.

In primis voluit et ordinavit quod cum bona sua feodalia per mortem

Reneri. filii sui senioris. ad Willelmum. filium suum immédiate senio-
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rem, essenl devoluta, qiiod idem Willelmus pro aliis Iiabeat centiim libras

Lovanienses, quas ipsi Willelmo assignavil ad domum suam lapideam,

in qua moiatur, recipiendas. Quibiis receptis, voluit quod filii sui , videlicct

dominus Colinus, presbiter, idem Willelmus ac Henricus Laggart de dictis

bonis feodalibus, de bonis ipsi Willelmo in subsidium sui mafrimonii

assignalis ac omnibus aliis bonis suis allodialibus seu censualibus, ubi-

cumque locorum sitis seu inventis, equalem eapiant portionem. Cum hoc

de voluntate dicti Willelmi procédât, et premissa idem Willelmus fide pre-

stita corporali in manus meas prioris predicti firmiter observare promisit.

Deinde voluit et ordinavit idem Libertus quod quilibet de dictis filiis suis

Sare, sorori eorum, duos modios siliginis mensui-e Sancti Trudonis, quoad

ipsa vixerit, singulis annis persolvant, et quod dicta Sara duos modios sili-

ginis, singulis annis quoad ipsa vixerit, adunum bonuarium terre quod est

cuidampersone produobus modiis siliginis, quoad ipsapersona vixerit, an-

nuatim habeat et recipiat post decessum persone memorate, subtali forma,

quod si dicta Sara ad matrimonium convolaverit, de quatuor modiis dic-

torum modiorum suam per omnia poterit facere voluntatem, et alii qua-

tuor modii, ipsa defuncta, ad ipsos fratres suos revertantur. Voluit etiam

et ordinavit quod dicti fdii sui Waltero, fratri suo, monacho monasterii

Sancti Trudonis, duos modios siliginis ad sui sustentationem, quoad vixerit.

singulis annis persolvant et délibèrent. Ita qviod, ipso defuncto, dicti duo

modii dominis in diclo monaslerio Deo servientibus perpétue ad pitantiam

deliberentur. Poterunt etiam dicti filii sui, post obitum dicti Walteri, fratris

eorum, dictos duos modios pro quadraginta marchis Leodiensibus redi-

mere etquitare,si ipsis visumfueritexpedire,usufructuBeatrici,uxori sue,

quoad ipsa vixei-it, in omnibus bonis predictis reservato. In cujus rei testi-

monium et munimen présentes litteras sigilla nostra una cum sigillis Ar-

noldi . dicti Comitis, et Johannis, dicti Gernoet, scabinorum Sancti Trudo-

nis, duximus apponenda. Et nos Arnoldus Comes, et Johannes Gernoet.

scabini predicti , ad petitionem dicti Liberti ac Willelmi , ejus filii predicti,

presentibus litteris sigilla nostra duximus apponenda. Datum anno Domini
millesimo ce"'» nonagesimo nono.dominica postpurificationem béate Marie,

virginis gloriose.

Copie conlejiue dans un acle notarié.
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CCCXXIII.

Jean d'Avènes, comte de Hahiavt, de Hollande, etc., accorde à l'abbé

de Saint-Trond un répil pour lui prêter foi et hommage.

(10 juin 1Ô0U )

INous, Jehans, ciicns de Haynnau, de Holande et de Zelande. et sires de

Frize, faisons savoir à tous (jue com religions honi et lioncstcs, li abbés

de Sinteron, en Hasbaing, soit venus à nous en Haynnau, et nous ait

requis que nous le volissiemes rechevoir à home d'aucune cose qu'il dist

ke il doit tenir de nous dedens no contet de Holande, de coi il et si ancis-

seur ont eslet en loniaige de nos prédécesseurs, contes de Holande, nous

promettons et otrions à lui (ju'il soit déportés de faire à nous honiaige

duskes au jour Saint-Remi. ou chief (l'octembre prochainement venant,

sans maie okison et sans projudisse à lui, ne à autrui. Et celé diclation

avons nous faite pour chou que nous n'avons mie acoustumet à prendre

les homaiges de Holande hors.de celui pais. En tesmoing de ces lettres

saielées de no saiel , données l'an de grasse m" ccc°, le demierkes devant le

nativité saint Jean-Baptiste.
Original, sur parchemin, muni du petit sceau du comle. —

Dcsci iplion du sceau : cavalier armé de pied en cap , galo-

pant à droile; légende: SIGILLVM JOHIS COMITI.S

HA.N'ONIE.

CCCXXIV.